
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19

города Кузнецка
(МВДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

23.08.2023 №223

О проведении областного профилактического мероприятия 
«Внимание - дети!»

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних и восстановления у детей и подростков навыков 
безопасного поведения на улицах и дорогах после летнего периода, на 
основании приказа управления образования города Кузнецка от 18.08.2023 
№ 656 «А»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 21 августа по 22 сентября 2023 года принять участие в 

профилактическом мероприятии «Внимание - дети!» :
> провести занятия, тематические выставки, конкурсы, 

направленные на предупреждение и профилактику детского 
дорожно - транспортного травматизма;

> обеспечить укомплектование кабинетов и уголков по безопасности 
дорожного движения;

> организовать мониторинг наличия и применения учащимися 
световозвращающих элементов;

> проверить размещение на стендах учреждения схем маршрутов 
безопасного движения детей к ним, в общедоступных для детей и 
родителей местах, при этом обеспечить их актуальность и 
наглядность;

> провести разъяснительную работу с родителями, вопросы 
безопасного поведения детей на улицах рассмотреть на 
родительских собраниях;

> привлечь к профилактической работе сотрудников ГИБДД.
2. Утвердить план мероприятий до 15.09.2023 года для обучающихся и 

родителей.(Приложение №1)
4. Назначить ответственными лицами за организацию в участие в



профилактическом мероприятии «Внимание - дети!» :
1 -ый корпус- Шугурову Н.Д. старшего воспитателя.
2-ой корпус - Плахову Н.А. старшего воспитателя.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ ДС №19 г.Кузнецка , (/ДС Ю.А.Козлова
С приказом ознакомлены: Н.Д.Шугурова £2

h&tufa Н.А.Плахова,/^/-/ /42J



План проведения ежегодной акции «Внимание - дети»

(с 23.08. -22.09.2023)

№
п/п

Мероприятия Срок 
проведения

Ответственный

1 Инструктаж по ДДТП 28.08.2023 Заведующий
2 Выпуск информационного листа 

«Тревожная статистика»
29.08.2023 Старший 

воспитатель
3 Выставка методической литературы по 

пдд
30.08.2023 Старший 

воспитатель
4 Мониторинг на наличие 

всетоотражающих элементов и 
предметов у воспитанников.

31.08.2023 Воспитатели

5 Пополнение центроа безопасности в 
группах дидактическим материалом

23.08.2023 -
22.09.2023

Воспитатели

6 Обновить схемы безопасного маршрута 
детей в ДОО

31.09.2023 Воспитатели

7 Разговоры, беседы, просмотр обучающих 
фильмов с воспитанниками по ПДД

23.08.2023 -
22.09.2023

Воспитатели

8 Изготовление буклетов для водителей 
«Внимание - дети!»

31.08.2023 Воспитатели

9 Открытая трибуна «Безопасность детей в 
наших руках» выступление сотрудника 
ГБДД

04.09.2023 Заместитель 
заведующего

10 Выпуск памятки «Перевоз маленьких 
пассажиров»

05.09.2023 Старший 
воспитатель

И Развлечение «В стране дорожных 
знаков»

07.09.2023 Музыкальный 
руководитель

.12 «Световозвращающие фликеры» в 
помощь пешеходам (волонтёрская акция)

07.09.2023 -
22.09.2023

Воспитатели

13 КВН «Знаем, соблюдаем, обучаем» 22.09.2023 Старший 
воспитатель

14 День безопасности в ДОО 18.09.2023 Заместитель 
заведующего

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий

28.08.23 11:25 
(MSK)

Сертификат 3FAE9BC109B08C1201FF9853DC6E3BA8


